
       JUNTA DE  
                 CASTILLA Y LEÓN   
                  Delegación Territorial de Soria  

Linajes, 1.- 42003.- Tef. 975 23 68 00 – Fax 975 22 13 24 – www.jcyl.es 

IDENTIFICACIÓN DEL EXPEDIENTE 

Expediente SO-M-6/23 Tipo de contrato Obras 

Procedimiento Abierto Simplificado Tramitación Económica Ordinaria 

Objeto 
Obras de ampliación y acondicionamiento del bar restaurante situado en Peña 
Gamella MUP “El Ejido” n. º 136, término municipal de Cidones. 

 
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SORIA, POR LA QUE SE 

ACUERDA EL INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN. 

 

Vista la propuesta formulada por el jefe del Servicio Territorial de Medio 

Ambiente de fecha 18 de abril de 2023, por la que se propone el inicio del expediente de 

contratación arriba referenciado. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 17.4 a) del Decreto 23/2018, de 23 

de agosto, por el que se regula el fondo de mejoras, el funcionamiento de las 

Comisiones Territoriales de Mejoras y las mejoras forestales en los montes catalogados 

de utilidad pública, se desconcentran en los titulares de las Delegaciones Territoriales 

de la Junta de Castilla y León las facultades que el ordenamiento jurídico atribuye al 

titular de la Consejería como órgano de contratación en relación con las mejoras a 

realizar a cargo del Fondo de Mejoras, en nombre de la Comisión Territorial. 

En su virtud, DISPONGO: 

Iniciar el expediente de contratación, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), 

en los términos y condiciones previstos en la propuesta del Jefe del Servicio Territorial 

de Medio Ambiente por un presupuesto máximo de ciento noventa y un mil con 

novecientos veinticuatro euros con treinta y cuatro céntimos (191.924,34 €) IVA 

incluido, con cargo a los fondos de mejoras de  interés general forestal regional. 

 

Soria, a la fecha de la firma electrónica 

La Delegada Territorial, 

Yolanda de Gregorio Pachón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: YUI3OWP2QHQQYCPF95PF0H 

Fecha Firma: 18/04/2023 12:41:55 Fecha copia: 20/04/2023 09:53:52 

Firmado: YOLANDA DE GREGORIO PACHON 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=YUI3OWP2QHQQYCPF95PF0H para visualizar el documento 


		2023-04-20T09:53:52+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




